
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 19,108,533,590.46 $ 18,183,494,085.94$ 7,728,038,695.17 $ 8,653,078,199.69 $ 925,039,504.52

ACTIVO CIRCULANTE 18,405,427,020.19 17,565,252,922.021,802,334,791.38 2,642,508,889.55 840,174,098.17
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 9,926,985,124.54 9,134,690,106.96399,350,783.69 1,191,645,801.27 792,295,017.58
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 8,456,698,184.85 8,404,739,355.411,366,957,009.58 1,418,915,839.02 51,958,829.44
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 21,743,710.80 25,823,459.6535,802,629.77 31,722,880.92 )(4,079,748.85
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 703,106,570.27 618,241,163.925,925,703,903.79 6,010,569,310.14 84,865,406.35
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 621,353,328.83 618,241,163.92150,077,280.66 153,189,445.57 3,112,164.91
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 81,508,137.73 0.005,499,222,676.58 5,580,730,814.31 81,508,137.73
BIENES MUEBLES 245,103.71 0.00846,859,487.03 847,104,590.74 245,103.71
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.0020,123,826.29 20,123,826.29 0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(645,795,120.26 )(645,795,120.26 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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